DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 59Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992763

PORTARIA Nº. 844/2016-GAB/DG/CEDENCIA
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO o despacho no Processo nº 2016/5667, subscrito
pelo Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade,
Luiz Fernandes Rocha, em que manifesta pela permanência da
cessão do servidor Claber João Teixeira Freitas;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 401/2015-GAB/DG/
CEDÊNCIA, que cedeu o servidor Claber João Teixeira Freitas à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, com
ônus para o Órgão cessionário.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor TECAF CLABER JOÃO
TEIXEIRA FREITAS, Matrícula nº 3152014, à Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, com ônus
para o Órgão cessionário, a contar de 01/03/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992768

PORTARIA Nº. 845/2016-GAB/DG/CEDENCIA
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1312/2016-GAB/SUSIPE,
Processo nº 2016/130974, subscrito pelo Superintendente do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará, André Luiz de Almeida
e Cunha, em que manifesta pela permanência da cessão do
servidor Manoel Moacir Souza de Freitas;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 048/2015-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu o servidor Manoel Moacir Souza de Freitas
à Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
com ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor IPC MANOEL MOACIR
SOUZA DE FREITAS, Matrícula nº 57134, à Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, com ônus
para o Órgão de origem, a contar de 10/04/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992782

PORTARIA Nº. 846/2016-GAB/DG/CEDENCIA
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão do
servidor Adriano Augusto Silva de Souza;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 82/2013-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu o servidor Adriano Augusto Silva de Souza
à Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
com ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor EPC ADRIANO AUGUSTO
SILVA DE SOUZA, Matrícula nº 54189176, à Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, lotado no Centro

Integrado de Operações  CIOp, com ônus para o Órgão de
origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992789

PORTARIA Nº. 847/2016-GAB/DG/CEDENCIA
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão do
servidor Carlos Raimundo de Azevedo Chaves;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 195/2013-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu o servidor Carlos Raimundo de Azevedo
Chaves à Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social, com ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor IPC CARLOS RAIMUNDO
DE AZEVEDO CHAVES, Matrícula nº 54188916, à Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, lotado no
Centro Integrado de Operações  CIOp, com ônus para o Órgão de
origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992795

PORTARIA Nº. 848/2016-GAB/DG/CEDENCIA
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão da
servidora Maria da Luz Amaral Favacho;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 298/2011-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu a servidora Maria da Luz Amaral Favacho
à Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
com ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora IPC MARIA DA LUZ
AMARAL FAVACHO, Matrícula nº 5452929, à Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, lotado no
Centro Integrado de Operações  CIOp, com ônus para o Órgão de
origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992798

PORTARIA Nº. 849/2016-GAB/DG/CEDENCIA
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão da
servidora Maricy Marly Freitas Rosa;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 299/2011-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu a servidora Maricy Marly Freitas Rosa à
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, com
ônus para o Órgão de origem.

R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora IPC MARICY MARLY
FREITAS ROSA, Matrícula nº 5411637, à Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, lotado no Centro
Integrado de Operações  CIOp, com ônus para o Órgão de
origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992800

PORTARIA Nº. 850/2016-GAB/DG/CEDENCIA
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão da
servidora Monica Santos do Monte;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 296/2011-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu a servidora Monica Santos do Monte à
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, com
ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora IPC MONICA SANTOS
DO MONTE, Matrícula nº 54185630, à Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, lotado no Centro
Integrado de Operações  CIOp, com ônus para o Órgão de
origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992804

PORTARIA Nº. 851/2016-GAB/DG/CEDENCIA
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão da
servidora Danielle Silva de Souza;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 125/2011-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu a servidora Danielle Silva de Souza à
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, com
ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora DPC DANIELLE SILVA
BENTES, Matrícula nº 5826012, à Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, lotado no Centro
Integrado de Operações - CIOp, com ônus para o Órgão de
origem, a contar de 10/05/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992808

PORTARIA Nº. 852/2016-GAB/DG/CEDENCIA
BELÉM, 14 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 140/2016-GAB.SAGA/
CRH, Processo nº 2016/178515, subscrito pelo Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, José Edmilson
Lobato Junior, em que manifesta pela permanência da cessão do